REQUERIMENTO Nº. 096/2023

Proponente: NATALINO BIANQUI NETTO

Destinatário: ILMO. SR. GIVALDO VIEIRA
                       DIRETOR DO DETRAN-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Requeiro, a esse relevante Órgão Estadual, que seja viabilizado em caráter de
urgência, serviço de revitalização da sinalização nas ruas desta
Municipalidade, que se encontra apagada, proporcionando insegurança e
riscos aos usuários das mesmas.

Ressalto, que faço esta solicitação, considerando os diversos pedidos de
munícipes pela realização do solicitado acima, haja vista, que se trata de
logradouros com grande fluxo de veículos e, de fato, necessitam de
revitalização de sua sinalização.

Portanto, cabe ressaltar ainda, que esta proposição visa proporcionar melhor
trafegabilidade, sobretudo, maior segurança aos condutores de veículos, e
consequentemente aos pedestres que fazem uso dos mesmos. Portanto, o
atendimento ao que segue será de suma relevância.

Diante do exposto, peço especial atenção, empenho e celeridade desse
relevante Órgão, no sentido de atender ao pleiteado acima.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003400330035003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 18/09/2023 15:18

Checksum: 3CF1C1F6A766F0E1A9BFB935AE234D87D4E43A07D8B94C524CFAF289490C3884

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.